Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря  2018 года                                                                                        № 535
	О внесении изменений в «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления   муниципального образования Большеколпанское сельское поселение в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 г. №1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», администрация Большеколпанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений», утверждённые постановлением администрации от 01.02.2016 г. № 28 (далее - «Правила»):

1.1. дополнить пункт 1  Правил  абзацем следующего содержания:
«Нормативные затраты применяются органами местного самоуправления, в том числе  для подведомственных им муниципальных казенных учреждений, для обоснования объекта и (или) объектов закупки, включенных в план закупок в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. дополнить п.2 Правил следующими абзацами:

«Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций  муниципальных казенных учреждений, которым в установленном порядке утверждено задание на оказание услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного муниципального  задания.

Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, в отношении которых правовыми актами администрации Большеколпанского сельского поселения полномочия по обеспечению деятельности возложены на соответствующие органы местного самоуправления сельского поселения, утверждаются органами местного самоуправления сельского поселения, на которые возложены указанные полномочия, по согласованию с этими органами местного самоуправления сельского поселения.

1.3. дополнить пункт 3 Правил  следующими абзацами:
Для определения нормативных затрат  на приобретение товаров, работ и услуг в формулах используются нормативы цены и количества товаров, работ, услуг, устанавливаемые органами местного самоуправления, если эти нормативы не предусмотрены иными нормативными правовыми актами.

Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на соответствующих балансах органов местного самоуправления и подведомственных казенных учреждений.

В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

Органами местного самоуправления может быть установлена периодичность выполнения (оказания) работ (услуг), если такая периодичность в отношении соответствующих работ (услуг) не определена нормативными правовыми (правовыми) актами.

Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителей казенных учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цены и нормативов количества соответствующих товаров, работ и услуг, предусмотренных для муниципального служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения муниципального органа сельского поселения, относящуюся к высшей группе должностей муниципальной службы категории «руководители».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и подлежит разращению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации ___________________________ М.В. Бычинина